
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CUAUTITLAN IZCALLI 2121 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 265,319,759.00  265,319,759.00  153,326,073.41 111,993,685.59  93,045,244.16SERVICIOS PERSONALES  0.00

 148,161,148.20  148,138,989.53  75,386,529.57 72,752,459.96  72,752,459.96       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -22,158.67

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 53,369,197.16  53,421,247.08  41,786,035.52 11,635,211.56  11,635,211.56       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  52,049.92

 36,764,780.44  36,909,336.90  17,997,673.95 18,911,662.95  0.00       SEGURIDAD SOCIAL  144,556.46

 27,024,633.20  26,850,185.49  18,155,834.37 8,694,351.12  8,657,572.64       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS -174,447.71

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 41,650,995.00  41,250,995.00  28,478,864.63 12,772,130.37  10,664,536.30MATERIALES Y SUMINISTROS -400,000.00

 2,131,000.00  2,158,000.00  1,817,178.20 340,821.80  241,574.88       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  27,000.00

 500,000.00  500,000.00  401,752.64 98,247.36  7,917.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 9,520,000.00  8,925,067.34  7,252,010.59 1,673,056.75  919,570.78       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -594,932.66

 3,150,000.00  3,757,752.66 -119,104.52 3,876,857.18  1,712,556.85       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  607,752.66

 13,399,995.00  13,399,995.00  8,481,723.52 4,918,271.48  6,193,199.77       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 635,000.00  635,000.00  610,429.50 24,570.50  14,130.50       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 12,315,000.00  11,875,180.00  10,034,874.70 1,840,305.30  1,575,586.52       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -439,820.00

 375,713,200.00  374,313,200.00  207,046,931.46 167,266,268.54  68,276,040.30SERVICIOS GENERALES -1,400,000.00

 161,870,000.00  161,308,850.00  43,302,846.06 118,006,003.94  50,953,339.57       SERVICIOS BÁSICOS -561,150.00

 53,400,000.00  45,916,318.04  26,300,512.18 19,615,805.86  1,733,040.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -7,483,681.96

 4,038,000.00  4,633,814.28  1,705,488.30 2,928,325.98  900,431.64       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  595,814.28

 3,132,000.00  8,815,681.96  1,454,920.55 7,360,761.41  690,557.77       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,683,681.96

 13,366,000.00  13,366,000.00  12,397,701.20 968,298.80  742,734.40       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 1,015,000.00  1,015,000.00  804,669.36 210,330.64  90,021.80       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 300,000.00  722,175.72  300,000.00 422,175.72  400,000.00       SERVICIOS OFICIALES  422,175.72

 138,592,200.00  138,535,360.00  120,780,793.81 17,754,566.19  12,765,915.12       OTROS SERVICIOS GENERALES -56,840.00

 70,014,672.00  70,014,672.00  31,148,946.95 38,865,725.05  38,865,725.05TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 69,814,672.00  69,814,672.00  30,969,343.50 38,845,328.50  38,845,328.50       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 200,000.00  200,000.00  179,603.45 20,396.55  20,396.55       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 800,000.00  2,600,000.00  2,345,365.50 254,634.50  245,937.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,800,000.00

 500,000.00  2,300,000.00  2,045,365.50 254,634.50  245,937.97       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  1,800,000.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 150,000.00  150,000.00  150,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 63,000,000.00  63,000,000.00  34,243,466.22 28,756,533.78  1,554,941.82INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 63,000,000.00  63,000,000.00  34,243,466.22 28,756,533.78  1,554,941.82       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 20,000,000.00  20,000,000.00  8,634,468.06 11,365,531.94  11,344,303.94DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 20,000,000.00  20,000,000.00  8,634,468.06 11,365,531.94  11,344,303.94       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  371,274,509.77  223,996,729.54 836,498,626.00  836,498,626.00  465,224,116.23 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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